[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЕЗНЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От  26.10.2012 г.      № 32

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Селезневское сельское поселение

за  9 месяцев  2012 г.

     Рассмотрев проект решения, внесенный Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение «Об исполнении бюджета  муниципального образования Селезневское сельское поселение за  9 месяцев 2012 года»,  Совет депутатов Селезневского сельского  поселения

РЕШИЛ:

    Принять к сведению  отчет  об  исполнении  бюджета муниципального образования  Селезневское   сельское  поселение  за 9 месяцев 2012 года.

    По доходам в сумме 4248,2 тыс.руб.,  по расходам в сумме 3398,2  тыс.руб.

С превышением доходов над расходами в сумме 850,0 тыс.руб. (профицит бюджета муниципального образования  Селезневское сельское поселение).

Согласно приложению 1 и приложению 2.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                               В.П.Новикова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  26.10.2012 г.   № 32

Отчет  об  исполнении  бюджета муниципального образования

Селезневское сельское поселение за 9 месяцев 2012 года

Доходы бюджета за  9 месяцев  2012 года

	Код  БКН
	аименование группы, подгруппы и статьи доходов
	Сумма
	Испол

нено

 за 9 месяцев (тыс.руб.)
	% испо

лне

ния

	12
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	368,5
	234,3
	63,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	216,9
	171,1
	78,9

	1 01 02021 01 0000 110
	 Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	47,6
	56,7
	119

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,8
	8
	40

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	27,8
	48,7
	175,2

	1 06 06013 10 0000 110
	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	20,8
	31,5
	112,5

	1 06 06023 10 0000 110
	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах поселений
	7,0
	17,2
	245,7

	1 11 0 5010100 000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4,0
	6,5
	162,5

	114 06013100 000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	100
	0,03
	----

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4807,9
	4013,9
	83,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4807,9
	4013,9
	83

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1353,4
	944,2
	69,8

	2 02 30151 00 000 151
	Субвенция по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	43,7
	43,7
	100

	2020 2999100 000 151
	ПРОЧИЕ СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
	2165,9
	1797,5
	83

	2020 4014100 000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	56,0
	56,0
	100

	2020 4999100 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	86
	86
	100

	2020 2077 100000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	206,3
	202,0
	97,9

	2020 30261 00000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей — сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	896,6
	885
	98,7

	2190 5000 100000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	----
	-500

	ИТОГО

	5176,4
	4248,2
	82,1

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Селезневского сельского поселения

От  26.10.2012 г.     № 32

Расходы бюджета за 9 месяцев  2012 года

       (тыс. рублей)

	Наименование
	раздел
	Подраз

дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо

дов
	План
	Факт
	% выпол-неня

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	000 00 00
	000
	5176,4

	3398,2
	65,6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000  00 00
	000
	1592,3
	1161,9
	73

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	000 00 00
	000
	   338.1
	271,1
	80,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	002 00 00
	000
	  338.1
	271,1
	80,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 0300
	000
	338.1
	271,1
	80,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020200
	100
	338.1
	271,1
	80,2

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	120
	338.1
	271,1
	80,2

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01
	02
	0020300
	121
	332.6
	266,9
	80,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	0020300
	122
	5.5
	4,2
	76,4

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1254,2
	890,9
	41

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	1254,2
	890,9
	41

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1254,2
	890,9
	41

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	100
	889.8
	672,6
	45,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	120
	889.8
	672,6
	75,6

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	840.0
	639,4
	76,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	122
	49.8
	33,2
	66,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	361,2
	216,7
	60

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	240
	361,2
	216,6
	60

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно– коммуникационных  технологий
	01
	04
	0020400
	242
	14.0
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	347,2
	216,7
	62,4

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	01
	04
	0020400
	852
	2,2
	1,6
	72,7

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	1.0
	0
	0

	Резервные фонды
	01
	1
	0700000
	000
	1.0
	0

	0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500
	000
	1.0
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0700500
	800
	1.0
	0
	0

	Специальные расходы
	01
	11
	0700500
	880
	1.0
	0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	03
	0000000
	000
	43,7
	34,8
	79,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	43,7
	34,8
	79,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	43,7
	34,8
	79,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	100
	27,8
	18,9

	68

	Расходы на выплаты персоналу органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	120
	27,8
	18,9

	68

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	0013600
	121
	27,8
	18,9

	68

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	15,9
	15,9
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	240
	15,9
	15,9
	100

	Прочая  закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	244
	15,9
	15,9
	100

	ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ
	04
	06
	0000000
	000
	56.0
	56
	100

	Водохозяйственные мероприятия
	04
	06
	2800000
	000
	56.0
	56
	100

	Мероприятия в области использования и охраны гидротехнических сооружений
	04
	06
	2800100
	000
	56.0
	56
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	06
	2800100
	200
	56.0
	56
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	06
	2800100
	240
	56.0
	56
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	06
	2800100
	244
	56.0
	56
	100

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	3,3
	3,3
	100

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	3150105
	000
	3,3
	3,3
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	3150105
	200
	3,3
	3,3
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	3150105
	240
	3,3
	3,3
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	3150105
	244
	3,3
	3,3
	100

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	603,3
	235,0
	38,9

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	05
	01
	0700400
	000
	603,3
	235,0
	38,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	0700400
	200
	603,3
	235,0
	38,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	0700400
	240
	603,3
	235,0
	38,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	01
	0700400
	244
	603,3
	235,0
	38,9

	КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	02
	0000000
	000
	1876,0
	926,5
	49,4

	Федеральные целевые программы
	05
	02
	1000000
	000
	206,3
	202
	97,9

	ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
	05
	02
	10011000
	000
	206,3
	202
	97,9

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	10011000
	400
	206,3
	202
	97,9

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности гос.учреждениям
	05
	02
	10011000
	410
	206,3
	202
	97,9

	Бюджетные инвестиции в объекты гос.собственности  казенным учреждениям вне рамок гос. оборонного заказа
	05
	02
	10011000
	411
	206,3
	202
	97,9

	Исполнение наказов избирателей
	05
	02
	5210303
	000
	86
	86
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	200
	86
	86
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	240
	86
	86
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	5210303
	244
	86
	86
	100

	Расходы бюджета муницип. образования, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий от других бюджетов бюджетной системы РФ
	05
	02
	5350000
	410
	37,9
	37,9
	100

	Реализация программы, за исключением публичных нормативных обязательств
	05
	02
	5350100
	411
	37,9
	37,9
	100

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500
	000
	32,7
	32,7
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	3510500
	200
	32,7
	32,7
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	3510500
	240
	32,7
	32,7
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	3510500
	244
	32,7
	32,7
	100

	Долгосрочная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков с\х продукции ,сырья и продовольствия в Смоленской обл. на 2009-2012 г.г.»
	05
	02
	5310000
	000
	513,1
	513,1
	100

	Реализация мероприятий программы, за исключением нормативных обязательств
	05
	02
	5310000
	000
	513,1
	513,1
	100

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	5310000
	400
	513,2
	513,2
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты гос. собств. гос. учреждениям
	05
	02
	5310000
	410
	513,1
	513,1
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты гос. собств.  казенным учреждениям вне рамок гос.оборонного заказа
	05
	02
	5310000
	411
	513,1
	513,1
	100

	Резервные фонды исполнитительных органов гос. власти субъектов РФ
	05
	02
	0700400
	000
	1000
	54,8
	5,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	200
	1000
	54,8
	5,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	240
	1000
	54,8
	5,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0700400
	244
	1000
	54,8
	5,5

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03
	0000000
	000
	86.2
	86,2
	100

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	46.2
	46,2
	100

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	41.2
	41,2
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000100
	200
	41.2
	41,2
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000100
	240
	41.2
	41,2
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000100
	244
	41.2
	41,2
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	5.0
	5,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	200
	5.0
	5,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	240
	5.0
	5,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	244
	5.0
	5,0
	100

	Прочее благоустройство
	05
	03
	0700000
	000
	40.0
	40,0
	100

	Резервные фонды местных администраций
	05
	03
	0700500
	000
	40.0
	40,0            100
	100
	000
	40.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0700500
	200
	40.0
	40,0
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0700500
	240
	40.0
	40,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0700500
	244
	40.0
	40,0
	100

	Долгосрочные областные целевые программы
	07
	06
	5220000
	000
	19.0
	9,5
	50

	Долгосрочная областная целевая программа «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2011-2012 годы.
	07
	06
	5220800
	000
	9.5
	0
	0

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных нужд
	07
	06
	5220800
	200
	9.5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	06
	5220800
	240
	9.5
	0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	06
	5220800
	244
	9.5
	0
	0

	Расходы бюджета мун.образ., возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области» на 2011-2012
	07
	06
	5220801
	000
	9.5
	9,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	06
	5220801
	200
	9.5
	9,5
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	06
	5220801
	240
	9.5
	9,5
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	06
	5220801
	244
	9.5
	9,5
	100

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот ,находящихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения.
	10
	04
	5052102
	000
	896.6
	885,0
	98,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	04
	5052102
	300
	896.6
	885,0
	98,7

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	04
	5052102
	320
	896.6
	885,0
	98,7

	Приобретение  товаров, работ,  услугв пользу граждан
	10
	04
	5052102
	323
	896.6
	885,0
	98,7